
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P.
12049086

 0785 40805 – Fax 40703
AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi

DETERMINAZIONE  n. 54 del 24-07-2019

Oggetto: Impegno e liquidazione contributo economico alla Compagnia Barracellare per lo
per lo svolgimento di compiti di  vigilanza e custodia beni immobili comunali ,
controllo bestiame immesso al pascolo nei terreni comunali, collaborazione in
materia di prevenzione dell'abbandono dei rifiuti urbani su area pubblica,
protezione dell'ambiente,  supporto ai servizi svolti dalla polizia locale in
occasione di feste, sagre, processioni religiose, competizioni, sportive e
manifestazioni pubbliche

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con decreto del Sindaco n.5/2019, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità
del servizio Affari Generali, Socio Assistenziale e Tributi, ed in quanto tale dotato delle funzioni,
poteri e prerogative proprie  come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi;
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);
VISTO il  bilancio di previsione 2018 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13
del 5.03.2018
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 14/01/2019 con la quale è stata approvato
lo schema di convenzione con la Compagnia Barracellare  per lo svolgimento di compiti di
vigilanza e custodia beni immobili comunali ,  controllo bestiame immesso al pascolo nei terreni
comunali, collaborazione in materia di prevenzione dell’abbandono dei rifiuti urbani su area
pubblica, protezione dell'ambiente,  supporto ai servizi svolti dalla polizia locale in occasione di
feste, sagre, processioni religiose, competizioni, sportive e manifestazioni pubbliche ed è stato
assegnato alla stessa un contributo economico straordinario di  €. 18.000,00;
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con deliberazione
Consiglio Comunale n. 6 in data 21 gennaio 2013;
VISTA la relazione dell’attività svolta dal 1° gennaio al 30 giugno dalla Compagnia Barracellare,
presentata in data 24 luglio 2019 e registrata al protocollo generale al N.2016;
VISTA la convenzione che regola i rapporti con la compagnia, sottoscritta in data  21 gennaio
2019;
RITENUTO opportuno procedere in osservanza del succitato regolamento,  al conseguente
impegno di spesa e alla liquidazione dell’acconto,  stabilito nella misura del 75% del contributo;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

- Di impegnare la spesa di €.18.000,00 sul Cap. 1723  Bilancio di previsione 2019-2021  in favore
della Compagnia Barracellare di Lei,  rappresentata dal Capitano pro-tempore  Sig. Picconi Pietro
Giuseppe, nato a  Gela il 25/8/1973, quale contributo economico straordinario a titolo di rimborso



spese per lo svolgimento di compiti di  vigilanza e custodia beni immobili comunali ,  controllo
bestiame immesso al pascolo nei terreni comunali, collaborazione in materia di prevenzione
dell’abbandono dei rifiuti urbani su area pubblica, protezione dell'ambiente,  supporto ai servizi
svolti dalla polizia locale in occasione di feste, sagre, processioni religiose, competizioni, sportive e
manifestazioni pubbliche;

- Di liquidare per le stesse finalità a titolo dei acconto la somma di €. 13.500,00 equivalente al 75%
del contributo con accredito sul c/c bancario codice IBAN IT49A0101586980000070041142;

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione del rimanente 25% a presentazione di regolare
relazione finale col rendiconto delle somme spese;

- Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il è il Rag.
Francesco Serra, Responsabile del servizio affari generali  del Comune di Lei - tel. 0785/40805 –
fax 0785/40703 -E-mail: segreteria@comune.lei.nu.it;

-Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.
33/2013;

- Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo
Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.54 del 24-07-2019 COMUNE DI LEI

Pag. 2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 24-07-2019 Il Responsabile del Servizio
Rag. Daniela Pianti

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 24-07-2019 Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria favorevole, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del vigente D. Lgs. 267/2000.
Con l’attestazione della copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del vigente D. Lgs. 267/2000.

Lei, lì 24-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Daniela Pianti

Si attesta l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità “Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs.
n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i..

Lei, lì 04-09-2019 Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 04-09-2019 al 19-09-2019
Lei, lì 04-09-2019

Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.54 del 24-07-2019 COMUNE DI LEI

Pag. 3


